290306"541206

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ Opt' Oct,

О внесении изменений в постановление
администрации города Тулы
от 12.12.2023 №654

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25
октября 2023 No 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», на основании
Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 12.12.2023
№ 654 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета
муниципального образования город Тула субсидии муниципальному
казенному предприятию муниципального образования город Тула
«Тулгорэлектротранс» на реализацию мероприятий по приобретению
подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования -
автобусов» следующие изменения:

1) в преамбуле постановления текст «Постановлением Правительства
Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

90 01

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации» заменить текстом «Постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 октября 2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий»;

2) пункт 14 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«14. Для перечисления субсидии Получатель субсидии представляет в

Управление следующие документы:
а) заявку на перечисление субсидии по форме согласно приложению

№ 2 к настоящему Порядку;
б) копии контракта (контрактов) на приобретение подвижного состава

пассажирского транспорта общего пользования - автобусов, дополнительных
соглашений к контракту (контрактам) (при наличии).».

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 9 января 2024 года.

Глава администрации
города Тулы '-iy управление ^ информационной

ПОЛИТИК» И соииальших
коммуникаций

№ 1

*

И.И. Беспалов